
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/221916 1/2

Brasília, 1 de novembro de
2023

BGP - Publicado em 01/11/2023 - Ano 7 Edição 11.1 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Restinga

Portaria CRST/IFRS nº 215, de 31 de outubro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 157, de 17.02.2020,
publicada no Diário O�cial da União de 27.02.2020, e de acordo com a Organização Didática do IFRS,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria no. 021, de 25 de janeiro de 2022.

Art. 2º. DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem o Colegiado do Curso Técnico em
Comércio Integrado ao Ensino Médio - Educação de Jovens e Adultos do Campus Restinga do IFRS:

- Alexandre Adriano dos Santos Lima, matrícula nº 1328780, Professor EBTT;

- Anderson Alves Santiago, matrícula 10170121, representante discente;

- Anderson Hakenhoar de Matos, matrícula 1142316, Professor EBTT, Coordenador do Curso;

- André Forlim Dociatti, matrícula 3320443, Professor EBTT substituto;

- Cassiana Grigoletto, matrícula 1567589, Professora EBTT;

- Dania Pinto Gonçalves, matrícula 1970237, Professora EBTT;

- Daniel Battaglia, matrícula 1806130, Professor EBTT;

- Daniela Sanfelice, matrícula 1867761, Professora EBTT;

- Diego Monte Blanco, matrícula 2023651, Professor EBTT;

- Diego Romera Cigaran Chaves, matrícula 2858780, Professor EBTT;

- Divane Floreni Soares Leal, matrícula 1798005, Professora EBTT;

- Eric Robalinho, matrícula 1218827, Professor EBTT substituto;

- Fausto Kuhn Berenguer Barbosa, matrícula 1578160, Professor EBTT;

- Felipe de Sousa Gonçalves, matrícula 2384123, Professor EBTT;

- Gilberto João Pavani, matrícula 257741, Professor EBTT;

- Helena Patini Lancellotti, matrícula 1956618, Professora EBTT;

- Janice Ribeiro de Souza, matrícula 3056224, Assistente em Administração, representante do Setor de
Ensino;



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/221916 2/2

- Luciano Gomes Furlan, matrícula 1536414, Professor EBTT;

- Maira da Silva Gomes, matrícula 1737431, Professora EBTT;

- Marcelo Machado Barbosa Pinto, matrícula 1292771, Professor EBTT;

- Margareth Kayser Pereira, matrícula 3340641, Professora EBTT substituta;

- Roberto Domingues Souza, matrícula 1752008, Professor EBTT; e

- Sérgio Guilherme Santos Portella, matrícula 1092696, Professor EBTT.

 

Art. 3º DESIGNAR a coordenação do curso como presidência do colegiado, e, na sua ausência ou
impedimento legal, seu(sua) substituto(a) eventual.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

RUDINEI MULLER

Documento assinado eletronicamente por RUDINEI MULLER, Diretor(a), em 31/10/2023, às 17:10,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/221916

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/221916

